Rada Miejska w Grodzisku Wielkopolskim
Komisja wspólna
Protokół Nr       /2024
Ze  wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim, które odbyło się w dniu 24 czerwca 2024r.
Obrady rozpoczęto 24 czerwca 2024 o godz. 16:00, a zakończono o godz.  tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.
Posiedzeniu przewodniczyła Anna Koza – Przewodnicząca Rady, która powitała wszystkich zebranych, a następnie przedstawiła proponowany porządek obrad , który został przyjęty jednogłośnie:
1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia
4. Przedstawienie informacji z prac komisji w okresie międzysesyjnym
5. Omówienie projektów uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy 
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024-2035 
c) zmiany Uchwały Nr LXV/510/2024 z dnia 25 stycznia 2024r w sprawie udzielenia z budżetu gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku pomocy finansowej dla Powiatu Grodziskiego

d) poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

e) opłaty od posiadania psów

f) ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego

g) zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Finansów i Sfery Budżetowej Rady Miejskiej na 2024 rok

h) zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej oraz Ładu i Porządku Publicznego Rady Miejskiej na 2024 rok

i) zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Wsi i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej na 2024 rok

j) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2024 rok

k) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego

6. Sprawy bieżące
7. Wolne głosy i wnioski
Wykonanie porządku obrad:
Ad 4. Przedstawienie informacji z prac komisji w okresie międzysesyjnym
- radna D. Grzanowska – Przewodnicząca Komisji Finansów i Sfery Budżetowej poinformowała, że Komisja odbyła swe posiedzenie 17 czerwca br. Pierwszym tematem było omówienie sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2023. Na pytania radnych odpowiedzi udzielali Pan Burmistrz i Pani Skarbnik. Do sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag. Drugim tematem było omówienie Raportu o stanie gminy, informację przedstawił Pan Burmistrz.
- radny J. Gawron – Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Ładu i Porządku Publicznego poinformował, że Komisja spotkała się 18 czerwca 2024r. Tematem posiedzenia było omówienie wykonania budżetu Gminy Grodzisk Wielkopolski za rok 2023 oraz Raportu o stanie Gminy Grodzisk za rok 2023. Komisja Gospodarcza nie wnosi żadnych uwag co do wykonania budżetu.
- radna K. Lusina – Przewodnicząca Komisji ds. Wsi i Ochrony Środowiska poinformowała, że Komisja odbyła swe posiedzenie 19 czerwca br. Tematem posiedzenia było przedstawienie i omówienie budżetu Gminy Grodzisk Wielkopolski za 2023 rok oraz Raportu o stanie gminy za 2023 rok. Wyjaśnień i odpowiedzi na pytania radnych udzielali Pan Burmistrz oraz Pani Skarbnik. 
Ad 5. Omówienie projektów uchwał w sprawie:
a) zmian w budżecie gminy 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy.
Do projektu wniesiono uwagi i zapytania:
- radny R. Maluśki zapytał ile sztuk i gdzie powstaną nowe wiaty?
- Pani Skarbnik odpowiedziała, że do wymiany są dwie wiaty w miejscowości Ptaszkowo.
- radna D. Grzanowska zapytała, czy to będą nowe wiaty?
- Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak.
- radny R. Maluśki zadał pytanie odnośnie pozalekcyjnych zajęć sportowych, czy kwota 23400 zł to całkowity koszt zajęć, czy tylko wkład własny gminy.
- Pani Skarbnik odpowiedziała, że wskazana suma to wkład gminy na realizację zdania.
- Pan Sekretarz dodał, że wniosek na zajęcia z gimnastyki rekreacyjnej był składany na przełomie lutego i marca, ale z racji tego, że Ministerstwo Sportu tak długo rozpatrywało te wnioski, zajęcia będą realizowane dopiero w przyszłym roku szkolnym.
- radna D. Grzanowska zapytała, z jakiego powodu wzrosła opłata za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej?
- Pani Skarbnik odpowiedziała, że opłata wzrosła, ponieważ zwiększyła się ilość osób ubiegających się o świadczenie, a także wzrosły koszty utrzymania.
- radna D. Grzanowska poprosiła o wyjaśnienie dotyczące zwiększenia planu dochodów na rozwój elektronicznych usług publicznych w gminie Wolsztyn i Grodzisk oraz na termomodernizację budynku SP 1.
- Pani Skarbnik wytłumaczyła, że gmina pozyskała refundację kosztów, czyli otrzymała zaległe dofinansowanie do inwestycji realizowanych w ubiegłym roku. Były to projekt cyfrowy,realizowany wspólnie z gminą Wolsztyn oraz termomodernizacja budynku SP 1. Są to należne gminie pieniądze, które były planowane w budżecie roku ubiegłego, a wpłynęły dopiero teraz i można je przeznaczyć na sfinansowanie innych wydatków.
b) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2024-2035 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy.
Do projektu nie wniesiono uwag i zapytań.
c) zmiany Uchwały Nr LXV/510/2024 z dnia 25 stycznia 2024r w sprawie udzielenia z budżetu gminy Grodzisk Wielkopolski w 2025 roku pomocy finansowej dla Powiatu Grodziskiego
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy.
Do projektu nie wniesiono uwag i zapytań.
d)  poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy.
Do przedstawionego projektu nie wniesiono uwag i zapytań.
e) opłaty od posiadania psów
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy.
Do projektu nie wniesiono uwag i zapytań
f) ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła radca prawny Małgorzata Żychlińska
Do przedstawionego projektu nie wniesiono uwag i zapytań.
g) zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Finansów i Sfery Budżetowej Rady Miejskiej na 2024 rok
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Koza
Do przedstawionego projektu nie wniesiono uwag i zapytań.
h) zatwierdzenia planu pracy Komisji Gospodarczej oraz Ładu i Porządku Publicznego Rady Miejskiej na 2024 rok
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Koza
Do przedstawionego projektu nie wniesiono uwag i zapytań.
i) zatwierdzenia planu pracy Komisji ds. Wsi i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej na 2024 rok
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Koza
Do przedstawionego projektu nie wniesiono uwag i zapytań.
j) zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej na 2024 rok
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Koza
Do przedstawionego projektu nie wniesiono uwag i zapytań.
k) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego
Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji D. Matuszewski.
Do przedstawionego projektu wniesiono uwagi i zapytania:
- Pan Burmistrz stwierdził, że firmy toczą ze sobą różnymi metodami wojnę handlową i według niego skarga, która wpłynęła jest również elementem takiej wojny. Podobną sytuację gmina przerabiała przy wyborze kancelarii świadczącej usługi w zakresie RODO. Ponadto Burmistrz poinformował, że w dniu dzisiejszym podpisał zlecenie do Starostwa Powiatowego na zamówienie plików wsadowych, które są potrzebne, aby móc obrabiać plany w wersji elektronicznej, tak więc nic nie dzieje się wbrew procedurze. W dodatku, jak Komisja słusznie zauważyła obowiązek publikacji danych w sposób o jakim mowa jest w skardze gmina ma dopiero w momencie kiedy plan zostanie uchwalony, a nie w momencie kiedy do niego przystępuje.
- radny D. Matuszewski dopowiedział, że skarżący wprost zasugerował firmy i programy, które mogą być użyte.     
Ad 6. 
Burmistrz poinformował, że w piątek szkoły zakończyły zajęcia dydaktyczne, do urzędu zaczęły  spływać wnioski o stypendia dla uczniów, na chwilę obecną jest ich 19 sztuk.
W sobotę na Orliku odbędzie się nocny turniej piłki nożnej.
Jako ciekawostkę Burmistrz podał, że zmienił się przeor Opactwa w Lubiniu, został nim teraz nasz krajan o. Efrem Michalski, znany niektórym jako Mateusz Michalski z Ruchocic.  
Ad 7.
- radna D. Grzanowska zgłosiła, że w przejściu obok Strefy Grodzika nie ma oświetlenia, jest ciemno i strach tamtędy przechodzić.
- Burmistrz odpowiedział, że sprawdzi co tam się stało i dlaczego lampa nie świeci.
- radna K. Duma-Guemise poprosiła o wyjaśnienie co to za kontener stoi w parku?
- Burmistrz wytłumaczył, że gmina dość długo szukała kogoś, kto by w parku postawił punkt gastronomiczny i wreszcie się to udało. Strefa Grodzika zadeklarowała, że oni na czas wakacji, tj. w miesiącach lipiec-sierpień chętnie zorganizują w parku punkt gastronomiczny i strefę animacji dla dzieci. Takie miejsce i taka działalność jest potrzebna i byłoby fajnie gdyby udało się dzięki niemu nieco park ożywić.
- radna K. Duma-Guemise zwróciła uwagę na temat rekreacji dla dzieci, które nie wyjeżdżają na wakacje i zapytała, czy oprócz koloni w CK Rondo gmina ma jeszcze jakąś ofertę dla dzieci i zapewni im jakieś rozrywki?
- Burmistrz odpowiedział, że w wakacje zajęcia dla dzieci w osobnych terminach prowadzą zarówno CK Rondo, jak i biblioteka. Codziennie, za wyjątkiem niedziel od godz. 10.00 będą czynne Orliki. Już parę lat temu gmina odeszła od półkolonii letnich w szkołach, bo w którymś momencie okazało się, że nie ma na nie chętnych.
- radna D. Przybysz zapytała do której godziny będą otwarte Orliki?
- Burmistrz odpowiedział, że tak długo jak będą na nich animatorzy, czyli do godz. 21.00
- radna D. Przybysz zapytała, czy w sobotę też Orliki będą czynne?
- Burmistrz odpowiedział, że tak.
- radna D. Przybysz zapytała co z dziećmi od czwartego roku życia? Czy dla nich też jest przewidziana jakaś oferta?  Wszystkie fajne rzeczy i atrakcje są dla dzieci od 7 lat, a dla maluchów nie ma kompletnie nic.
- Burmistrz odpowiedział, że przedszkola w wakacje są czynne.
- radna D. Przybysz zgodziła się z tym, ale stwierdziła, że nie ma dla takich dzieci żadnych zajęć. Zaproponowała, że może udałoby się coś zorganizować, np. w bibliotece.
- radna K. Duma-Guemise zaproponowała, że skoro na razie nie ma w mieście basenu i pewnie z racji tego, że będzie to inwestycja długoterminowa jeszcze jakiś czas go nie będzie, to można by pomyśleć o postawieniu takiej strefy relaksu, jaka jest w Remesie w Opalenicy. Są nawet firmy, które zajmują  się kompleksową obsługą basenów. Do Remesu bardzo trudno się dostać, a to oznacza, że strefa dobrze funkcjonuje. Takie rozwiązanie to byłby półśrodek, ale z pewnością byłby dużym plusem dla mieszkańców. 
- Burmistrz poinformował, że w momencie kiedy podjął decyzję, żeby zamknąć basen, to na szybko uruchomione tam zostały różne atrakcje wodne, np. kurtyny i przez całe wakacje nie było na nie chętnych. Jak nie ma niecki, do której można wejść, to nie ma zainteresowania.  Założenie jest takie, że się uda na przyszły rok basen otworzyć, chociaż rozwiązanie, które teraz będzie wdrażane zakłada budowę pawilonu obsługowego, co może być bardziej skomplikowane niż budowa samej niecki.  Trzeba mieć nadzieję, że inwestycję uda się przeprowadzić zgodnie z planem i w przyszłym roku basen uruchomić. Jeżeli się nie uda, to wtedy trzeba będzie się zastanawiać nad innym rozwiązaniem, ale trzeba pamiętać, że teren basenu będzie wówczas placem budowy. 
- radna K. Duma-Guemise zasugerowała, że można by te baseny postawić w parku, na polanie, a cały teren ogrodzić.
- Burmistrz oznajmił, że w takim przypadku musi być zapewniony w miarę bliski dostęp do wody i prądu, siły.
- radna K. Duma-Guemise poinformowała, że już się dowiadywała w tej sprawie i wszystkimi rzeczami zajmuje się kompleksowo firma, łącznie z wypożyczeniem leżaków i zapewnieniem Pana do pilnowania terenu. Nic  nie stoi na przeszkodzie, aby się zorientować jaki to byłby koszt i jakie trzeba spełnić wymagania.
- radny D. Matuszewski zapytał, czy to jest głęboki basen?
- radna K. Duma-Guemise odpowiedziała, że baseny są różnej głębokości, można sobie wybrać taki jaki nas interesuje. Są takie, żeby popływać i płytkie, mniejsze, dla młodszych dzieci ze zjeżdżalniami.
- radny S. Tuliński zapytał, czy gmina będzie się starała o rewitalizację przestrzeni wokół rynku?
- Burmistrz poprosił o doprecyzowanie w jakim zakresie rewitalizację?
- radny S. Tuliński wyjaśnił, że chociażby w zakresie elewacji budynków, żeby móc je odświeżyć.
- Burmistrz zareagował, że jeżeli chodzi o elewację, to każdy właściciel robi to we własnym zakresie.    
- radny S. Tuliński poinformował, że są miejsca w Polsce i samorządy, w których takie projekty były realizowane przy wsparciu gmin lub Unii Europejskiej, ponieważ były na to środki. Gmina Grodzisk również mogłaby w tej kwestii wspierać mieszkańców.
- Burmistrz odpowiedział, że wszystko zależy od tego, co przewiduje Wojewódzki Program Rozwoju Operacyjnego. W każdym województwie środki mogły być przeznaczane na coś innego. Wszyscy inni robili rewitalizację budynków i nikomu to nie przeszkadzało, natomiast   w województwie wielkopolskim założono, że to nie ma być rewitalizacja infrastrukturalna tylko społeczna, a więc WRPO nie zakładało takich rzeczy jak odnowienie elewacji. Burmistrz przypomniał, że dworzec w Grodzisku remontowany był z pieniędzy rewitalizacyjnych, ale gmina nie otrzymała pieniędzy na jego remont, tylko dostała remont na utworzenie Centrum Ekonomi Społecznej.  Burmistrz podał także dla przykładu, że do programu Polski Ład dla zabytków można było zgłosić z terenu gminy dziesięć projektów. Zainteresowani tematem byli okoliczni proboszczowie, gmina i jeden mieszkaniec. Zasada była taka, że chętni zgłaszali wnioski do gminy, a ta przekazywała je dalej, pieniądze na tę rewitalizację również miały być przekazywane za pośrednictwem gminy.
- radna K. Duma-Guemise zaproponowała, że w mieście można nad przejściami zrobić dekoracje z kolorowych parasolek, na wzór tych, które można zobaczyć w Łodzi.
- Burmistrz odpowiedział, że nie raz były przymiarki do stworzenia takiej dekoracji, ale wtedy trzeba by powkręcać wkręty w elewację prywatnych kamienic.
- radna K. Duma-Guemise zapytała, czy nie można by poprowadzić ich od lamp?
- Burmistrz odpowiedział, że nie, bo to będzie za nisko.
- radna K. Duma-Guemise stwierdziła, że jeśli nie mogą być parasolki, to może chociaż porozwieszać lampiony solarne, na zasadzie chorągiewek, żeby cokolwiek w mieście było, i żeby na czas wakacji ludziom pobyt w Grodzisku umilić. Lampiony nie muszą być chyba tak wysoko powieszone. Dodatkowo radna zaproponowała żeby w parku zorganizować kino letnie, bo jak już będzie kontener, to będzie dobra okazja, aby to połączyć, można również zorganizować koncerty dla seniorów i dla osób młodszych. Czy takie coś jest przewidziane w ofercie wakacyjnej?
- Burmistrz odpowiedział, że tak, pewne działania w parku miejskim są przewidziane. Kino letnie organizowane było co roku, z różnym skutkiem, raz nawet było zorganizowane kino samochodowe.
- radny D. Matuszewski potwierdził, że kino zawsze kiepsko wypadało, bo frekwencja była niska.
- Burmistrz dodał, że skutek organizacji kina był mizerny,  bo zawsze średnio dopisywała pogoda.
- radna K. Duma-Guemise uważa, że imprezy powinny być bardziej nagłaśniane bo plakaty umieszczane na stronie internetowej czasem są małe i nieczytelne. Według radnej największy przekaz byłby przy pomocy auta z głośnikiem.
- Burmistrz poinformował, że temat był już kilka razy przerabiany, stosowane były różne metody, od banerów, bilbordów, plakatów, po tablice świetlne i szczerze mówiąc w ocenie Burmistrza jak ktoś chce coś znaleźć, to znajdzie. CK RONDO ma swoje strony i profile, jest Grodziski Informator Wydarzeń Lokalnych, na którym zamieszczane są wszelkie informacje o tym, co się w mieście będzie działo.
- radna K. Duma-Guemise zgadza się z tym, że jak ktoś będzie szukał informacji, to je znajdzie, ale stwierdziła, że dobrze byłoby jakby komunikaty docierały do mieszkańców z każdej strony, trzeba próbować do nich dotrzeć i szukać dalszych rozwiązań, jak najlepiej to zrobić.
Przewodnicząca posiedzenia
Anna Koza
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